
1Parviaisten parissa kevät 2006

Parviaisten
parissaparissaparissaparissaparissa

22/kevät2006PARVIAISTEN SUKUSEURA RY:N JÄSENLEHTI

PPPPPaaaaarrrrrvvvvviiiiiaaaaaiiiiisssssttttteeeeen sn sn sn sn suuuuukkkkkuuuuussssseeeeeuuuuurrrrra 50 va 50 va 50 va 50 va 50 vuououououottttttttttaaaaa

Parviaisten

VVVVVuodeuodeuodeuodeuoden sn sn sn sn suuuuukkkkkuuuuukkkkkiiiiirjrjrjrjrjaaaaa



2 Parviaisten parissa kevät/2006

PääkPääkPääkPääkPääkiiiiirjorjorjorjorjoiiiiitttttuuuuusssss

Kannen kuva:  Lauri Parviaisen lapset 1949 (Lauri Parviainen oli Kaarlo
Parviaisen veli): Seisomassa Kaisu (artikkelin kirjoittaja), Helena, Riita ja Pirkko,
istumassa Risto, äiti Siviä, sylissään Lea. Perhe asui silloin Joensuussa . Suku-
seurassa ovat eri aikoina aktiivisesti toimineet Kaisu, Pirkko ja Lea. Kaisu ja Lea
kuuluvat myös nykyiseen sukuneuvostoon.

13. vuosikerta
Ilmestyy 2 kertaa vuodessa
Lehden koko A4, neliväripainatus
Keväällä 2006 ilmestyvän numeron painos 4000 kpl.
Tämä lehti postitetaan kaikkialle Suomeen Parviaisille.

Tämän lehden toimittaneet:
Teuvo Parviainen,
Tea Parviainen,
Parviaisten sukuseura

Yhteystiedot:
samat kuin sukuseuran yhteystiedot
Sukuseuran yhteystiedot internetsivuilla:
www.parviaistensukuseura.fi
www.genealogia/fi/sukus/parviainen/

Ilmoitusmyynti ja lehteen tulevat artikkelit:
Tea Parviainen
Turjankatu 4 B 31, 33100 Tampere
050 303 6673,  teaparviainen@hotmail.com

Seuran sihteeri Lea Parviainen
Karisuontie 10,  45610  KORIA
puh. 050 360 6324, lea.parviainen@elisanet.fi

Pankkiyhteys:
Keski-Uudenmaan OP 513205-464821

Tämän lehden osoitteet:
Väestörekisterikeskus

ISSN 1238-366X

Painopaikka:
Painotalo Auranen Oy, Forssa

Parviaisten parissaParviaisten parissaParviaisten parissaParviaisten parissaParviaisten parissa
Parviaisten Sukuseura ry:n jäsenlehti

TälTälTälTälTällä klä klä klä klä keeeeerrrrrrrrrraaaaallllllllllaaaaa
2 Pääkirjoitus, Teuvo Parviainen
3 Tarinoita Ossipasta
4 Kirja: Ne niemet ja vaarat
4 Taidetta ja kädentaitoja esillä sukujuhlassa,

Leena Hänninen
5 Parvviisii vuoden sukukirja 2005
5 Parviaisten suku 2 julkaistiin Lappeenrannassa
6 Muistelmia sukuseuran ensimmäisen esimiehen

Kaarlo Parviaisen elämästä, Kaisu Tuhkanen
8 Oopperalaulaja Sirkka Parviainen, Leena Hänninen
9 Sukuseura 50 vuotta juhlan ohjelma
10 Parviaisten sukuseura täyttää 50 vuotta
11 Sukuseuran uudet jäsenet kertovat itsestään,

Tea Parviainen
12 Sukuneuvoston jäsenet 2005-2008 ja yhteystiedot
13 Sukuseuran jäsenhakemus lomake
14 Parviaisten suku 2 ja Parviaisten suku 3 kirjaesittelyt
14 Parviaisten vaakunatuotteiden hinnasto
15 Tutustuminen sukuun voi alkaa omasta tarinasta,

Kyösti Thum
16 Parviaiset Pudasjärvellä 9.-10.7.2005, Lea Parviainen
18 Lasten ja nuorten kuvataidekilpailu Sukupuu
18 Kirjoituskilpailu
18 Kuulutko sukuuni tapahtuma Vantaalla
19 Ilmoittautuminen sukuseuran 50 vuotisjuhlaan
20 Sukuseuralle suunniteltiin vaakuna vuonna 1984,

Tea Parviainen
20 Rovasti Päivö Parviainen vierali Muhoksella,

Alpo Parviainen
20 Sukujuhlassa muistelemme edesmenneitä

Hyvät Parviaiset!

Varmasti monet teistä ovat suvun tapaamisissa ja juhlissa
keskustelleet oman suvun vaiheista ja suvun lähihistorias-
ta. Tällöin olemme huomanneet, kuinka helposti tieto omis-
ta sukujuurista unohtuu ja tavallaan katoaa vanhempien
sukupolvien myötä. Suvun historiaan liittyy paljon arki-
elämään kuuluvia tapahtumia, tietoa elämäntavoista, tie-
toa ympäröivästä yhteiskunnasta ja sen vaiheista. Näitä
mielellämme vertaamme tämän päivän elämään ja siihen
ajanjaksoon ja ympäristöön, jossa olemme kasvaneet. Su-
vun muistojen ja tiedon säilyttämisessä voimme jokainen
olla mukana. Parviaisten Sukuseuran tarkoituksena on
vaalia ja tallentaa suvun perinnetietoa. Siihen kuuluu myös
sukututkimus, jota seura tukee. Viime vuoden syksyllä val-
mistui Parviaisten Sukuseuran kustantama toinen kirja,
Parvviisii, joka käsittelee suvun historiaa Itä-Suomen
Parviaisten osalta. Suuret kiitokset kuuluvat sukututkijoille

ja kaikille muille kirjan tekijöille. Kuin juhlan kunniaksi, kir-
ja valittiin vuoden 2005 sukukirjaksi.

Suvun tapaamiset ja sukujuhlat ovat seuran tärkeä toiminta-
muoto. Parviaisten Sukuseuralla on nyt juhlavuosi, sillä
seura täyttää tänä vuonna 50 vuotta. Seura perustettiin
1956 Kuopiossa. Niinpä esitämme kutsun kesäkuiseen
sukujuhlaan kaikille noin 4000 Parviaisperheelle tämän
lehden välityksellä. Juhlaohjelma on varmasti Kuopion
käynnin arvoinen. Mainittakoon, että edellisessä Kuopi-
ossa vuonna 1996 pidetyssä sukutatapaamisessa oli mu-
kana 500 Parviaista.  Toivotamme kaikki suvun vaiheista
kiinnostuneet mukaan. Tervetuloa juhlaan!

Teuvo Parviainen
Sukuseuran esimies
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Kerran taas Ossippa käveli jalan
jokirantaa alaspäin, havahti

tervahaudan, jossa oli tyhjiä tynnyrin
koppia. Niin kuin tarkka joen kulkija
ja laskumies otti hän kaksi tynnyrin
koppaa, teki pitkän tapin runnin rei-
kään ja yhdisti molemmat tynnyrit
yhteen tappiin, laittoi hyvän
sauvoimen käteensä, pani parahiksi
pitkän laudan tynnyreiden päälle, is-
tui itse siihen, laski alas hyvin väke-
vää ja koskista jokea kahden penin-
kulman matkan ja pääsi perille, vaik-
ka monesti rannalta katsojat luulivat
hänen olevan hengen vaarassa.
Ossippa lauloi ja ilvehti tynnyreinsä
päällä ja kulki matkaansa.

Muutamasti veneellä kulkeissaan
näki Ossippa rannalla ison jokeen
kallistuneen lenko-kuusen. Hän sanoi
kumppanilleen: tuo kuusi on keväällä
lautan kulku-aikana monesti ristinä,
sillä se on jo särkenyt monesta lautas-
ta melan lasku-tellingin; se meidän nyt
pitää hakata kumoon. Kirves otettiin
veneestä ja alettiin hakata. Hakatessa
tuli vesi ja alkoi räiskyä hakkaajan
silmille; jo taas Ossippa havahti tuu-
man, nousi ylös kuuseen ja alkoi sitä
hyvin huiskuttaa jokeenpäin ja käski

kumppaninsa hakata. Ossippa siellä
kuusessa sujuttaa, ponnistaa kuusta,
toinen kirveellä hakkaa; jo viimein
kaatuu räiskähtäen jokeen, mutta
Ossippa oli valinnut vahvan oksan
päällyspuolelta, josta kahdella kädel-
lä vahvasti piti kiini ja veti kovasti
jalkansa emäpuuhun. Niin pian kuin
kuusi oli kaatunut ja vakaantunut ve-
teen, juoksi Ossippa niin kuin orava
pitkin kuusta maalle, eikä hänelle tul-
lut hikirupea koko seikassa, jossa yri-
tyksessä olisi muilla välttämätön
hengenvaara.

Porokiekeron suksella hiihtäissä oli
Ossippa tullut hyvin tihiään metsään;
pisti siinä sukset jalastaan ja nousi ylös
puuhun, sujutteli puuta kahta käteen
ja lähätti itsensä siitä toiseen puuhun,
puittamalla niin kuin orava puusta
puuhun pitkän pyssymäärän maassa
käymättä. Kumppanit, jotka tulivat
jälestä hiihtäen samaa latua, näkivät
Ossipan sukset, vaan ei miestä. Täs-
sä ruettiin miettimään, mihinkä mies
on saanut, kun ei jälkiäkään näy min-
nekään päin ja päättivät pirun hänen
kanssaan lähteneen lentoon; vielä kat-
selivat ympärilleenkin, mutta eipä nä-
kynyt miestä missään. Muuan sanoo:

mikä nyt tuumaksi tulee muu kuin
että tehdään kierros, eikö ulempana
alkaisi mitään merkkiä. Ossippa, joka
kuuli miesten tulleen syvimpiin aja-
tuksiin. alkoi petäjän latvasta nauraa
ja ilmoitti itsensä kumppaneinsa suu-
reksi iloksi. Tästä seikasta saivat taas
tarinaa illan pitkään keskustellakseen.

Wiime vuosina Ossipan eläissä tuli
hän palattuaan Iistä lautan viennistä,
illalla hiljan Härmän torppaan, jossa
unilukkari eli suntio asui. Ossippa,
joka ei koskaan saattanyt olla
ilvehtimättä, alkoi tässä taas tämän
vanhan ja vakavan suntion kanssa teh-
dä monenlaisia temppuja. Wiimein
alkoi suntioa nukuttaa ja kärsimys hä-
neltä loppua; hän käski vieraan aset-
tua levolle eli mennä matkoihinsa.
Ossippa ei ollut milläänsäkään; jopa
viimein suntio suuttui ja ajoi Ossipan
pois yön selkään. Ossippa lähti käve-
lemään Pudasjärven kirkolle; näkeepä
tikapuut pystyssä tapulin seinää vas-
ten. Päästi siinä kontin selästään ja
nousi tikapuita myöten ylös, kiipesi
reijästä sisälle tapuliin, meni ylös
kelloihin asti, pani maata ajatuksessa
viettää siellä rauhassa yönsä. Hän
nukkuu heti, mutta unissa sanottiin

Tarinoita Ossipasta

”Tässä on meidän isä  Pekka Parviainen tervahaudan laussa yksinään Sepän alapuolella
1928- pieni hauta 3 tai 4 puolikkoa”, kirjoitti Saara tytär kuvan taakse, kun lähetti

kuvan sisarelleen Elkonniemeen Amerikasta.   Kuva, Taivalkosken arkisto
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muka hänelle: etpä tohdi soittaa kel-
loja. herättyään kavahti Ossippa pys-
tyyn ja mietti itsekseen: olenpa osal-
tani maksanut kello-rahoja näitten
kelloin laittamiseksi, enkä ole vielä
koskaan soittanut ja, kuka tiesi, kun
kerran kuolen, jos huolimattomat
poikanikaan pitävät mitään huolta
minulle soitattaa kelloja; paras on että
soitan nyt itse, niin siitä ei vasta tar-
vitse huolta pitää. Ossippa alkoikin
juuri puolen yön aikana soittaa
vuorottain yhdellä ja toisella kellolla.
Ihmiset heräsivät sikeimmästä
unestaan likimäisissä taloissa ja läh-
tivät tiedustamaan, mikä nyt on hä-
tänä, kun kirkon kellotyöllä soivat.
Kun tultiin tapulin tykö, nähtiin sen
oven olevan lukossa; muuan lähti
noutamaan avainta Alariekistä pääs-
tä tutkimaan asioita. Kun ovet
aukaistiin, niin Ossippa astuu alas
tapulista ja sanoo soittaneensa val-
miiksi itselleen kuoleman sanoma-
kellot ja niitä ei enää vasta tarvitse-
van hänelle soittaa. Sitten otti
konttinsa ja painoi matkoihinsa.
Tämä sai kaikki mennä hänen
hulluutensa päähän; mutta ei kuiten-
kaan muitten pidä niin tehdä, toisi-
naan siitä tulisi perään kysyminen, ja
seikkaa enemmän kuin kerralla
haluaisikaan.

Oulun Wiikko Sanomia 27.02.1858  sivu 2

Edellinen osa on julkaistu Parviaisten paris-
sa lehdessä keväällä 2005

Kirja:

NE NIEMET JA VAARAT
Pudasjärven ja Taivalkosken
Parviaisten sukua
(kannessa isojakokartta
Parviaisniemestä 1861)

Kustantaja Parviaisen suvun
perinneyhdistys ry

Millaisia olivat Pohjoisen Parviaiset. Jos
luette juttuja Ossipasta, niin siinäpä on-
kin etsimistä vaikka kirjasta, kuka tämä
Ossipa lempinimen saanut hulluttelija
Jooseppi oli.  Se ei ole oikein selvillä
meilläkään. Oliko hän kirjan taulu 10
Jooseppi vai joku muu. Olisiko hän voi-
nut kulkea torppien katselmuksissa, mi-
ten virkamiehet olisi pärjänneet hänen
kanssaan? Aina kysymyksiä riittää.

Sukutaulut alkaa 1692 syntyneestä
Tuomas Matinpojasta, hänen isä oli
Aabraham ja hän oli Heikinpoika. Saat-
taapa olla sama Heikki joka meni Puo-

langan Leipivaaralle ostamaan viljaa
katovuosien jälkeen jotka alkoivat 1692.
Hän sai ostettua viljaa mutta osti myös
hevosen. Hän maksoi  kaiken käteisellä.
Mutta rahat olikin varastettu! Näistä ja
muista asioista voitte lukea kirjasta.

Kirja on kovakantinen, sivuja 280,
perhetauluja on 607 ja henkilöhakemisto.
Kirja sisältää myös tietoja ja valokuvia
suvun henkilöistä ja siirtolaisuudesta.
Amerikan sukua onkin kohtalaisen pal-
jon tiedossa.

Mistä sitten nimi kirjalle, Parviais-
ten tärkeämpiä asuinpaikkoja on ollut
kolme vaaraa ja kolme niemeä Ii-joen
keskijuoksulla, mainittujen kuntien ra-
jalla.

Kirjaa myydään edulliseen hintaan 20 €
plus lähetyskulut.
Parviaisen suvun perinneyhdistys ry

Eino Parviainen, puh. 041 547 6505
eino.parviainen@pp.inet.fi

Sisko Keskinen, puh. 040 530 1932
sisko.hilja@mail.suomi.net

Kuopiossa 17.6. pidettävään 50 vuotis-
juhlaamme on koottu näyttely, jossa on
nyt esillä taidetta ja käden taitoa lähinnä
Savon sukuhaarojen parista. Nuorimmat
taiteilijat ovat Pekka ja Janne Parviainen,
joista Jannella oli alkuvuodesta taidenäyt-
telyitä Etelä- Suomessa ja Pekalla viime
vuonna veistoksia aina Italiassa saakka.
Saamme iloksemme nähdä mm graafikko
Johanna Koistisen taidetta sekä Keski-
Suomessa  30 vuotta maalanneen Tapani
Parviaisen maaseutuaiheisia tauluja. Näyt-
telyssä on esillä puutöitä, veistoksia, ho-
peakoruja, kynttilöitä, yrttisaippuoita, ku-
donnaisia, tilkku- ja pajutöitä sekä maala-
uksia. Kädentaitajista on mukana edellis-
ten lisäksi ainakin Marjatta Heiskanen,
Ulla ja Olli Kakkinen, Kaisa Raakel Koisti-
nen, Arja Lehmuskoski. Aulis, Kari, Mat-
ti, Pirjo, ja Risto Parviainen, Liisa Parta-
nen ja Kyllikki Ronkainen.: Tulevissa leh-
dissä esittelemme näitä kädentaitajia ja

heidän taustojaan tarkemmin.

KIRJAT JA MUSIIKKITUOTANTO
Näyttelyyn olemme pyytäneet myös juh-
lassa esiintyvien henkilöiden tuotantoa
sekä Parviaisten kirjoittamia tai suvusta
kertovia kirjoja ja sukututkimuksia ym.
aineistoa. Näiden rinnalla on erikoisuu-
tena jyväskyläläisen Aulis Parviaisen
keräämä Aapisnäyttely, jossa on jopa
200 vuotta vanhoja kirjoja.

PARVIAISTEN LUOVUUS ESIIN
Jos joku teistä suvun jäsenistä haluaa tä-
hän tai myöhempiin kokoontumisiin esil-
le luovuudestanne kertovia tuotteitaan,
voitte ottaa yhteyttä varaesimies Leena
Hänniseen. Vihjeitäkin voi antaa.
Yhteystiedot löytyvät sukuneuvoston si-
vulta.

Leena Hänninen
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Lappeenrannassa 1.10.2005
julkaistiin Parviaisten suku
2, Parvviisii. Kirja kertoo

Pohjois- ja Raja-Karjalan Parviai-
sista. Kirjassa on laaja suku-
luettelo. Kirja on Sukuseuran mo-
nivuotisen työn tulos, josta kuuluu
kiitos kaikille projektiin osallistu-
jille. Ennen tämän kirjan kirjoit-
tamista ja toimittamista ovat mo-
net sukututkijat tehneet korvaama-
tonta pitkäjänteistä työtä suvun
juuria ja historiaa tutkiessaan.
Julkaisutilaisuuteen oli kokoontu-
nut innokas joukko kuulijoita. Ti-
laisuudessa puhuivat kirjan toimit-
taja Maija Parviainen ja suku-
tutkija Kyösti Thum.

Parviaisten Suku 2 julkaistiin Lappeenrannassa

Kukitettavana oli
Maijan ja Kyöstin
ohella myös Seija-
Sisko Raitio. Hän oli
koko ajan mukana
kirjahankkeen johto-
ryhmässä. Seija-Sisko
on innokas sukututkija.
Tutkimuksen kohteena
hänellä on Savon ja
erityisesti Kaavin
Parviaiset.
Kuvat: Olavi Parviainen

PPPPPaaaaarrrrrvvvvvvvvvviiiiiiiiiisssssiiiiiiiiii

Valinta julkistettiin Vaasassa
pidetyillä sukututkimuspäivillä
maaliskuussa. Onnittelut otti
vastaan kirjan toimittaja Maija
Parviainen. Parhaimmat onnitte-
lut ja kiitokset Maijalle! Kiitok-
set ja onnittelut myös kaikille
muille kirjan tekemiseen osallistu-
neille sukututkijoille, kirjoittajille
ja muutoin kirjahankkeeseen
osallistuneille!
Kuva: Mauno Parviainen

Parviaisten Sukuseura ry:n kustan-
tama kirja Parviaisten suku 2.
Parvviisii Pohjois- ja Raja-Karja-

lassa 1700-luvulta 1900-luvun alkuun -
sukuhakemisto, valittiin vuoden suku-
kirjaksi Suomen Sukututkimusseuran
järjestämässä Vuoden sukukirja -kilpai-
lussa. Kirjan toimittajana on toiminut
Maija Parviainen. (Helsinki: Parviaisten
sukuseura ry. 2005, 662 sivua). Mukana
kilpailussa oli viime vuodelta 75 suku-
kirjaa.

Raati päätyi yksimielisesti valitse-
maan tämän kirjan vuoden 2005 suku-
kirjaksi. Raadin perustelut valinnalle oli-
vat: kirja kelpaa esimerkiksi kaikille
sukututkimusta tekeville. Raadin mieles-
tä kirja on huolellisesti toimitettu, läh-
teiden käyttö on monipuolista, lähde-
viittaukset on merkitty tarkasti. Suku-
taulut ja henkilöhakemisto ovat hyvin
tehtyjä. Kirjan ulkoasu, taitto ja kuvitus
ovat moitteettomia.

Palkittu sukukirja on jatkoa Kari-
Matti Piilahden kirjoittamalle kirjalle
Parviaisten suku 1. Kaksi uskontoa,
monta maakuntaa - Parviaisten vaiheita

1500-luvulta 1700-luvun alkupuolelle.
Kirja ilmestyi 1999 ja tänä keväänä siitä
otetaan kolmas painos. Kirja sai Vuoden
sukukirja -kilpailussa kunniamaininnan.
Nyt ilmestyneen toisen osan teemana on
Pohjois-Karjalassa asuneiden Parviaisten
sukulaisuussuhteet. Kirjassa on yli 7500
Parviaisen sukuun kuuluvan henkilön
tiedot. Täsmällisten sukutaulujen lisäk-
si kirjassa on tarkasti selvitetty aineis-
ton keruu ja siihen liittyvät rajoitukset
ja sukutaulujen laatimisperusteet.

Kaksi laajaa artikkelia selvittävät
Parviaisten lähtöalueet 1700-luvun alun
alkuun saakka (Kari-Matti Piilahti) ja
Karjalan Parviaisten vaiheet
isostavihasta 1900-luvun alkuun (Mar-
jatta Bell). Lisäksi kirjassa on eri kirjoit-
tajien tekemiä lyhyitä artikkeleita Par-
viaisten suvun tunnetuimmista henkilöis-
tä. Parviaisten sukukirja on tasapainoi-
nen kokonaisuus, jossa suvun vaiheet lii-
tetään oivallisesti ympäröivän yhteiskun-
nan muutoksiin.

Lähde: Genos 1/2006

vuoden sukukirja 2005
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Parviaisen suvun ensimmäinen esi-
mies oli Kaarlo Simeon Parviai-
nen. Hän on syntynyt 23.9.1904 Jo-

ensuussa ja kuollut 14.2.1970 Kuopios-
sa. Kaarlon isä oli nimismies Veli Pekka
Parviainen ja äiti Hilma Maria Poutiai-
nen. Kaarlo Parviainen suoritti keskikou-
lun Joensuun lyseossa. Kuudennen luo-
kan jälkeen hän meni vuodeksi Nurmek-
sen keskikoulun jatkoluokille
suorittamatta ylioppilastutkintoa. Kaar-
lo ei sisarusten muistelojen mukaan ole
ollut mikään ahkera oppilas. Monet
pakollisetkin työt Hän oli jättänyt viimei-
seen mahdolliseen hetkeen. Tuohon ai-
kaan piti jokaisen oppilaan kesäloman
aikana kerätä joko kasveja tai hyöntei-
siä. Kaarlo ei pitänyt kiirettä niiden
keräämisellä. Vasta viimeisenä iltana
ennen koulun alkamista hän ryhtyi toi-
meen. Hän sytytti kaikki kotitalonsa Nii-

nivaaran Parvialan valot. Sen seurauk-
sena lähiseudun yöperhoset lensivät
Kaarlon talon terassille ripustamiin
lakanoihin. Näin hän sai nopeasti niin
suuren kokoelman hyönteisiä, että opet-
taja antoi hänelle niistä erikoiskiitoksen.

Jo kouluaikanaan hän oli kiinnostu-
nut sotilasurasta. Siitä on esimerkkinä
se, että hän kansalaissodan aikana oli tii-
viisti seurannut sodan kulkua Joensuus-
sa ja oli myös valinnut puolensa isänsä
vakaumuksen mukaisesti.. Hän oli teh-
nyt mm. monin tavoin kiusaa työväen-
taloa vartioineille punakaartilaisille. Kun
sitten valkoisen armeijan joukot helmi-
kuussa 1918 ottivat Joensuun haltuun-
sa, hän silloin 14 vuotiaana auttoi heitä.
Kaarlo oli ollut mm. marssittamassa pu-
naisia sotavankeja paikalliselle vanki-
leirille.

Kaarlon tulevaan sotilasuraan viitasi

myös se, että hän liittyi v. 1918 Joensuun
suojeluskuntaan, ollen sen aktiivijäsen
vuoteen 1924 saakka. Ase-
velvollisuutensa Kaarlo Parviainen suo-
ritti KR 2:ssa vuosina 1924 - 1925. Il-
meisesti hän ei silloin ole ollut tarpeeksi
menestyvä sota-asioissa, koska häntä ei
ollut komennettu reserviupseerikouluun.
Hänen mielensä paloi kuitenkin sotilas-
uralle ja niinpä hän meni suojeluskunta-
upseerikurssille vuonna 1926. Siellä hän
valmistui suojeluskuntaupseeriksi sama-
na vuonna. Heti sen jälkeen hän haki
Suomen armeijan l2.
reserviupseerikurssille Haminaan, jonne
hän pääsikin 1.11.1926. Kurssi päättyi
30.4.1927. Reserviupseerikurssin päätyt-
tyä Kaarlo reservivänrikkinä toimi Poh-
jois-Karjalan suojeluskuntapiirin I alu-
een vt. aluepäällikkönä 1927 - 1930. Sa-
maan aikaan hän suoritti taktiikan
soveltamiskurssin 1928 sekä tykistö- ja
tiedustelu-upseerikurssin 1929.

Kadettikoulun hän kävi 1930 - 1932.
Siellä ollessaan hänet korotettiin reser-
vin luutnantiksi 4.11.1931. Kadettikou-
lun päätyttyä hänet ylennettiin
luutnantiksi 14.5.1932. Luutnanttina
Kaarlo toimi aluksi Pohjois-Karjalan
suojeluskuntapiirin aluepäällikkönä.,
mutta siirtyi samana vuonna Uudenmaan
rakuunarykmenttiin Lappeenrantaan
nuoremmaksi upseeriksi, ollen siinä teh-
tävässä vuoteen 1938 saakka. Vuodet
1938 - 1939 hän oli ratsuväen aliupseeri-
koulun johtajana.

Kun talvisota alkoi, hän sai
komentoonsa kevytosasto 8:n, joka tais-
teli Karjalan kannaksella. Talvisodan
loppupuolen hän oli Uudenmaan
rakuunoiden mukana Laatokan Karjalas-
sa toimien siellä eskadroonan päällikkö-
nä. Sodan päätyttyä hänet ylennettiin
ratsumestariksi. Jatkosodan alkaessa ke-
sällä 1941 Kaarlo Parviainen toimi aluksi
esikuntakomppanian päällikkönä Uu-
denmaan rakuunoissa. Syksyllä 1941 hän
sai siirron Jääkaripataljoona 2:
komentajaksi. Pataljoona oli I Divisioo-
nan mukana mm. valtaamassa Karhu-
mäkeä ja Poventsaa.

Keväällä 1942 asemasotavaiheen ai-
kana Parviainen ylennettiin majuriksi ja

MMMMMuuuuuiiiiisssssttttteeeeelmlmlmlmlmiiiiia sa sa sa sa suuuuukkkkkuuuuussssseeeeeuuuuurrrrraaaaannnnn
eeeeennnnnsssssiiiiimmmmmmäimäimäimäimäissssseeeeen en en en en esssssiiiiimmmmmiiiiieeeeehhhhheeeeennnnn,,,,,

KKKKKaaaaaaaaaarrrrrlo Plo Plo Plo Plo Paaaaarrrrrvvvvviiiiiaaaaaiiiiissssseeeeennnnn,,,,, e e e e elämäslämäslämäslämäslämästätätätätä

Kaarlo Parviaisen mieli paloi sotilasuralle.

- Kaisu Tuhkanen -
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komennettiin yhteysupseeriksi Lapissa
taistelleiden saksalaisjoukkojen esikun-
taan. Tämän tehtävän hyvästä hoitami-
sesta hän sai Mannerheimilta tämän 75-
vuotissyntymäpäivien yhteydessä marsal-
kan sauvan kopiokappaleen sekä saksa-
laisilta rautaristin. Vuonna 1943 Parvi-
ainen palasi jälleen rintamatehtäviin
Erillisosasto SA:n komentajaksi, jossa
tehtävässä hän haavoittui Poventsassa.
Hän ei viihtynyt kauan sairaslomalla,
vaan tuli pian takaisin rintamalle enti-
seen osastoonsa. Jatkosodan
perääntymisvaiheessa Parviainen sai siir-
ron pataljoonan komentajaksi 21
prikaatiin, joka taisteli sodan loppuvai-
heessa llomantsissa. Sodan melskeissä
yöunetkin jäivät usein lyhyiksi. Niinpä
Parviainen oli kerrankin tokaissut: “Kun
oikein kiirettä pitää, täytyy kahdeksan
tunnin yöunetkin ottaa 15 minuutissa.”
Edelleen kerrotaan hänen laittaneen kai-
kille joukko-osastonsa kaatuneiden
omaisille henkilökohtaisen kirjeen.

Sodan jälkeen Parviainen toimi en-
sin toimistoupseerina ja toimistopäällik-

könä Kevyen prikaatin esikunnassa Hä-
meenlinnassa. Vuonna 1952 hänet ko-
mennettiin Pohjois-Savon prikaatin
esikuntapäälliköksi Kuopioon. Samalla
hänet ylennettiin everstiluutnantiksi.
Vuonna 1959 hänet vapautettiin täysin
palvelleena Suomen armeijan leivistä.
Ansioistaan armeijan tehtävissä hän kuu-
lui Uudenmaan rakuunarykmentin, 1.
Divisioonan sekä Pohjois-Savon prikaa-
tin kunnianeuvostoihin.

Päivätyönsä ohella Kaarlo Parviainen
osallistui innokkaasti erilaiseen harras-
tus- ja yhdistystoimintaan. Hämeenlin-
nassa ollessaan hän mm. oli suunnitte-
lemassa vuoden 1952 Olympiakisojen
maastoesteratsastuksen rataa Aulangolle.
Hän harrasti hiihtoesteratsastusta seuraa-
vassa työpaikassaan Kuopiossa. Siellä
hänen kerrottiin ratsastaneen hevosen
selässä liukuen alas Puijon hyppyrimäen
alarinteen. Hän oli silloin ollut ratsastus-
harjoituksissa Puijon lumilla yhdessä
kasvattityttärensä Helenan kanssa.
Hevosmiehenä Parviainen valittiin Kuo-
piossa Savon Hippoksen puheenjohtajak-

si. Hän oli myös metsästysseura Metsolan
puheenjohtaja järjestäen kursseja aina
Sorsakoskella saakka. Armeijan edusta-
jana hänet valittiin Puijon hiihtoseuran
varapuheenjohtajaksi.

Eläkkeellä ollessaan hän päätyönään
toimi ensin Kultasepänliike Ahosen
myyntiagenttina ja sittemmin Kuopion
matkailuasiamiehenä. Hän puuhasi mm.
innokkaasti uutta näkötornia Puijolle.
Sen rakennusvaiheessa oli paikallisessa
kansandemokraattisessa sanomalehdes-
sä Kansan Sanassa valokuva, jonka alla
oli teksti. “Porvari veljeilee kommunis-
tien kanssa.”

Parviaisten sukuseurassa Kaarlo Par-
viainen toimi sen perustamisesta lähtien
ensimmäisenä esimiehenä aina kuole-
maansa saakka. Seuran alkuvaiheissa
Kaarlo Parviainen kävi usein seuran
syntysanojen lausujan, Einari Parviaisen
luona Nilsiässä. Kerran myös kasvatti-
tyttö Helena oli mukana ja halusi pelata
armeijan autonkuljettajan kanssa jalka-
palloa. Niinpä everstiluutnantti käski
autonkuljettajansa riisua armeijan
asusteet ja ryhtyä pallon peluuseen.

Kaarlo Parviainen meni 4.9.1938
naimisiin lappeenrantalaisen Svea
Linnea Olssonin kanssa. Heillä oli yksi
kasvattilapsi, 31.7.1946 syntynyt Lauri-
veljen tytär Toini Helena Parviainen,
myöhemmin Holopainen. Kaarlo-isä ra-
kasti myös koiria. Kerrankin, kun Svea-
rouva tuli yövuorosta apteekista töistä,
hän löysi sängystään ison koiran, joka
nukkui isäntänsä vieressä lakanoiden vä-
lissä.

Kaarlo Parviaisen maallinen taival
päättyi 14.2.1970 kurkkusyövän aiheut-
tamaan tukehtumiseen. Hän oli
testamentannut ruumiinsa lääketieteelli-
siin tutkimuksiin viimeisenä tekonaan
isänmaan hyväksi.

Kuopiossa 2.6.1941, T. Jäniksen
valokuvaamo. Ylärivissä Kalevi Parviai-
nen, Lauri Parviainen, Eino Ahonen,
Kaarlo Parviainen ja Ilmari Parviainen.
Istumassa Kirsti Parviainen, Kaisa Tolva-
nen sylissä Kaisu Parviainen, Svea Parvi-
ainen, Eeva Ahonen ja Anna-Leena Parvi-
ainen.

Ilmari Parviaisen 70-vuotispäivillä 10.9.1983. Ilmari Parviainen, Anna-Leena Parviainen,
Eeva Ahonen ja Lauri Parviainen.

Lähteet:
1. Kadettikoulun matrikkeli nro 5
2. Kaarlo Parviaisen sisar Eeva Ahonen
3. Kaarlo Parviaisen kasvattitytär Helena
Holopainen




























